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Tienen el honor
de invitar a la
Comunidad Universitaria a la
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La Benemérita Universidad de Guadalajara,

El Centro Universitario de Arte, Arquitectura y Disefio,

La Secretaria Académicay,

La Coordinacion de Investigacion y Posgrado
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Jornada de

INNOVACION

investigacién y posgrados
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20 NS SEDE HUENTITAN Video Aula Silvio Alberti

11:00 hrs.

12:00 hrs.

13:00 hrs.

14:00 hrs.

15:00 hrs.

16:00 hrs.

11:00 hrs.

12:00 hrs.

13:00 hrs.

14:00 hrs.

Dr.

Dr.

Dr.

Dr. José Arturo Gleason Espindola

Dr.
Dr.

David Carlos Avila Ramirez

ciones turisticas, en Puerto Vallarta”

Fernando Cordova Canela

de la vivienda: aproximaciones teorico-
metodologicas para el area metropolitana
de Guadalajara”

Miguel Angel Jiménez Macias

"El fondo documental de la bionica”

hidrosanitarios en la proyectacion
urbano-arquitectonica”

Luis Alberto Rosa Sierra
Francisco Javier Gonzalez Madariaga

Dr. Jaime Francisco Gomez GOmez

Dra. Claudia Rueda Velazquez

Dr.

Mtro. Mario Mejia ifiguez
Mtro. Ismael Garcia Avila

Registros de arquitectura”

Carlos Manuel Vazquez Lomeli

"Avances en envases sustentables”

"Patrimonio moderno en Guadalajara.

"El comportamiento energético de las edifica-

"Importancia de los aspectos hidrologicos e

- W™ SEDE SANTA MARIA DE GRACIA Instituto de Investigaciones Estéticas

";Y esto para qué? Concepciones didactico-

metodologicas para docencia de las artes
escénicas"

Mtro. Héctor Torres Méndez

Dra. Patricia Cisneros Hernandez

Mtra. Veronica Santillan Murillo

escénico"

"Vision filosofica y estética nacionalista y
posnacionalista de la danza mexicana"

"Analisis semiotico de la imagen artistica"

"Empleo de la luz y la sombra en el maquillaje

"Metabolismo urbano y modelacién sustentable

ey

XXX XN

»

- DY - )’ > - D’ v »

NN NN NN N NN NN

>

v



