



La Benemérita Universidad de Guadalajara,
El Centro Universitario de Arte, Arquitectura y Diseño,
La Secretaría Académica y,
La Coordinación de Investigación y Posgrado

Tienen el honor
de invitar a la
Comunidad Universitaria a la



20 ABRIL SEDE HUENTITÁN Video Aula Silvio Alberti

11:00 hrs.	Dr. David Carlos Ávila Ramírez	"El comportamiento energético de las edificaciones turísticas, en Puerto Vallarta"
12:00 hrs.	Dr. Fernando Córdova Canela	"Metabolismo urbano y modelación sustentable de la vivienda: aproximaciones teórico-metodológicas para el área metropolitana de Guadalajara"
13:00 hrs.	Dr. Miguel Ángel Jiménez Macías	"El fondo documental de la biónica"
14:00 hrs.	Dr. José Arturo Gleason Espíndola	"Importancia de los aspectos hidrológicos e hidrosanitarios en la proyectación urbano-arquitectónica"
15:00 hrs.	Dr. Luis Alberto Rosa Sierra Dr. Francisco Javier González Madariaga Dr. Jaime Francisco Gómez Gómez	"Avances en envases sustentables"
16:00 hrs.	Dra. Claudia Rueda Velázquez	"Patrimonio moderno en Guadalajara. Registros de arquitectura"

21 ABRIL SEDE SANTA MARÍA DE GRACIA Instituto de Investigaciones Estéticas

11:00 hrs.	Dr. Carlos Manuel Vázquez Lomelí	"¿Y esto para qué? Concepciones didáctico-metodológicas para docencia de las artes escénicas"
12:00 hrs.	Mtro. Mario Mejía Íñiguez Mtro. Ismael García Ávila Mtro. Héctor Torres Méndez	"Visión filosófica y estética nacionalista y posnacionalista de la danza mexicana"
13:00 hrs.	Dra. Patricia Cisneros Hernández	"Análisis semiótico de la imagen artística"
14:00 hrs.	Mtra. Verónica Santillán Murillo	"Empleo de la luz y la sombra en el maquillaje escénico"